
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   40 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  907/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση δαπανών  των  Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου. 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Νοεμβρίου  2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 
1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6925/2-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 
177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) 
Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 7)Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Χρήστος Τρέλλης μέλος ο οποίος απουσίαζε και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 907: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε Έβρου με τo υπ’ αριθμ.5728/31-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 9παρ.1 εδάφιο στ΄) του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-
2010), σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. Την αριθμ. 19/14-2-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμόν 240/2011, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης 
εργασιών  για ποσά μέχρι των 5.000,00 €, στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/11-04-12 (ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών 
και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών της Π.Ε. Έβρου και διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό 
Έβρου. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 
Την έγκριση των δαπανών & διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε. Έβρου, για το 
χρονικό διάστημα από 12/09/12 έως 30/10/12, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως 
αυτές παρουσιάζονται στο συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-Λ4Ε



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες & την διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε. Έβρου, για το 
χρονικό διάστημα από 12/09/12 έως 30/10/12, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως 
αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΜΗ ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ  

          

Α/Α Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ 

Α/Α 
ΕΚΓΡΙΣΗΣ 

ΑΑΥ 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΑΑΥ 
ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΤΙΜ. 
ΑΡ. 

ΠΑΡ/ΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΠΟΣΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

324 4071.9779.0001 3294 11/09/12 2.000,00 12/09/12 18 
ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1.998,75 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΞΥΛΙΝΩΝ ΒΟΧ ΓΙΑ 
ΤΑ ΖΩΑ  ΚΑΤΆ ΤΗΝ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 16ης 
ΠΑΝΕΒΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΦΡΩΝ 

325 4071.9779.0001 3295 11/09/12 1.000,00 12/09/12 206 
ΓΚΙΛΑΚΗΣ Γ. & ΣΙΑ 
ΟΕ 333,06 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ 
ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΖΩΑ 
ΚΑΤΆ ΤΗΝ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 16ης 
ΠΑΝΕΒΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΦΡΩΝ 

326 4071.9779.0001 3295 11/09/12 1.000,00 12/09/12 207 
ΓΚΙΛΑΚΗΣ Γ. & ΣΙΑ 
ΟΕ 333,06 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ 
ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΖΩΑ 
ΚΑΤΆ ΤΗΝ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 16ης 
ΠΑΝΕΒΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΦΡΩΝ 

327 4071.9779.0001 3295 11/09/12 1.000,00 12/09/12 208 
ΓΚΙΛΑΚΗΣ Γ. & ΣΙΑ 
ΟΕ 333,06 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ 
ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΖΩΑ 
ΚΑΤΆ ΤΗΝ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 16ης 
ΠΑΝΕΒΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΦΡΩΝ 

328 4071.9779.0001 3298 11/09/12 745,84 12/09/12 488 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ 678,03 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΠΑΝΟ 
ΜΟΥΣΑΜΑ 
ΠΕΡΙΠΟΥ 25 μ. ΠΟΥ 
ΕΚΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΆ 
ΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 
16ης ΠΑΝΕΒΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΦΡΩΝ 

329 4071.9779.0001 3296 11/09/12 2.000,00 12/09/12 579 
ΔΟΥΛΓΕΡΑΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 1.999,12 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΧΩΡΙΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΑ ΖΩΑ ΚΑΤΆ ΤΗΝ 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-Λ4Ε



ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 16ης 
ΠΑΝΕΒΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΦΡΩΝ 

330 4193.1699.0001 3302 14/09/12 79,95 8/10/2012 10 
ΙΟΥΛΙΑ 
ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ 79,95 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΠΡΟΣ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΛΟΓΩ 
ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

331 ΄4193.0869.0001 3370 01/10/12 173,98 16/10/2012 214 

ΠΡΙΣΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ 173,98 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Η/Υ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

332 4193.1699.0001 3320 20/09/12 160,00 22/10/2012 392 
ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 150,00 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΚΕΔΔΥ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

333 4071.9779.0001 3477 19/10/12 8.000,00 24/10/12 ΧΕΠ ΤΑΜΙΑΣ ΚΩ/ΝΟΣ 8.000,00 

ΕΚΔΟΣΗ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ 
ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΛΑΙΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ"ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ ΕΒΡΟΥ 
- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 
ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ" ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΑΠ 

334 4311.0711.0002 3163 17/08/12 4.810,38 25/10/2012 219063 
ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2.510,48 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ ΤΟΥ 
ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΗΝΟΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012 

335 4311.0711.0001 3240 31/08/12 1.700,00 25/10/12 219064 
ΚΑΨΙΩΤΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 420,95 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ ΤΗΣ  
ΚΑΨΙΩΤΗ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΜΗΝΟΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012 

336 4072.0823.0001 3444 11/10/12 4.000,00 26/10/12 19839 

EΛΛΗΝΙΚΑ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 
Α.Ε.-ΥΠ/ΜΑ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 4.000,00 

ΑΓΟΡΑ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΦΑΚΕΛΛΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-Λ4Ε



337 5292.0711.0001 3282 07/09/12 350,00 29/10/12 219065 
ΜΠΑΪΡΑΜΑΚΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 187,02 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ ΤΟΥ  
ΜΠΑΪΡΑΜΑΚΗ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΗΝΟΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012 

338 4072.0843.0001 3478 25/10/12 147,60 30/10/12 257 
AHΔΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 147,60 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ 
ΕΓΚΥΚΛΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

339 4072.1329.0001 3483 23/10/12 369,00 30/10/12 10142 

ΓΑΒΑΝΟΥΔΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 369,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΦΩΤ/ΚΟ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

340 4072.0385.0001 3354 27/09/12 530,00 30/10/12 ΜΙΣΘ. 
ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 372,38 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΗ ΤΕΙ 
ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟ - 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ 2012 

341 4072.0355.0001 3353 27/09/12 33,00 30/10/12 ΜΙΣΘ. 
ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 20,22 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΗ ΤΕΙ 
ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟ - 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ 2012 

342 4072.0832.0001 2070 17/02/12 150.000,00 31/10/12 ΔΕΗ ΔΕΗ 1.716,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΕΗ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ-
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 907/2012. 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-Λ4Ε


